
MUNICIPIO DE CIUDAD DEL MAIZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/may./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
02:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$67,200,000.00GOBIERNO $10,499,034.70 $10,618,010.02$1,200,000.00 $57,900,965.30$68,400,000.00

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,750,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $688,590.00 $688,590.00$0.00 $4,061,410.00$4,750,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$54,950,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $8,617,152.60 $8,541,076.58$200,000.00 $46,532,847.40$55,150,000.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,500,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,193,292.10 $1,388,343.44$1,000,000.00 $7,306,707.90$8,500,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$79,800,000.00DESARROLLO SOCIAL $1,493,330.72 $1,481,816.70-$1,200,000.00 $77,106,669.28$78,600,000.00

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$77,500,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $973,299.56 $973,299.56-$1,800,000.00 $74,726,700.44$75,700,000.00

$600,000.00SALUD $37,012.04 $37,012.04$0.00 $562,987.96$600,000.00

$200,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $13,376.99 $7,104.98$0.00 $186,623.01$200,000.00

$300,000.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$1,000,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $445,392.13 $440,150.12$600,000.00 $1,154,607.87$1,600,000.00

$200,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $24,250.00 $24,250.00$0.00 $175,750.00$200,000.00

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $147,000,000.00 $0.00 $147,000,000.00 $11,992,365.42 $12,099,826.72 $135,007,634.58


